

第 22 期

決 算 報 告 書

自. 2023年12月 1日

至. 2024年11月30日

1. 貸 借 対 照 表

2. 損 益 計 算 書

東京都港区海岸3丁目9番15号

株式会社 エフ・エフ・ソル

代表取締役会長 長 尾 章

貸借対照表

2024/12/26

2024年11月30日 現在

株式会社 エフ・エフ・ソル
(単位：円)

資産の部		比率	負債・資本の部		比率
流動資産	821,911,205	91.5%	流動負債	102,273,687	11.4%
現金及び預金	208,683,186		買掛金	36,910,334	
売掛金	101,830,489		未払金	5,595,145	
請負進行未収入金	6,501,687		未払法人税	21,629,700	
前払費用	4,306,660		未払事業税外形	2,732,000	
未収収益	584,931		未払事業所税等	642,500	
短期貸付金	500,000,000		未払消費税	12,673,900	
立替金	4,252		未払費用	11,046,203	
			預り金	11,043,905	
固定資産	75,971,859	8.5%	固定負債	83,052,326	9.2%
有形固定資産	16	0.0%	退職給付引当金	72,594,126	
工具・器具及び備品	16		役員退職引当金	10,458,200	
無形固定資産	3	0.0%			
電話加入権	3		負債合計	185,326,013	20.6%
投資その他の資産	75,971,840	8.5%	I. 株主資本		
投資有価証券	47,445,000		1. 資本金	128,000,000	14.3%
繰延税金資産	28,526,840		2. 資本剰余金		
			資本準備金	100,000,000	
			資本剰余金合計	100,000,000	11.1%
			3. 利益剰余金		
			繰越利益剰余金	484,557,051	
			利益剰余金合計	484,557,051	54.0%
			株主資本合計	712,557,051	79.4%
			純資産合計	712,557,051	79.4%
資産合計	897,883,064	100.0%	負債・純資産合計	897,883,064	100.0%

損益計算書

2024/12/26

自. 2023年12月 1日

株式会社 エフ・エフ・ソル

至. 2024年11月30日

(単位: 円)

			(比率)
売上			
ソフトウェア開発売上	843,251,536		
検収売上	(839,512,437)		
請負進行売上	(3,739,099)		
商品売上	<u>1,587,920</u>	844,839,456	100.0%
売上原価			
ソフトウェア開発原価	675,191,513		
ハード原価	<u>1,429,128</u>	<u>676,620,641</u>	80.1%
売上総利益		168,218,815	19.9%
販売費及び一般管理費		<u>82,784,837</u>	9.8%
営業利益		85,433,978	10.1%
営業外収益			
受取利息	3,527,344		
証券利息	4,025,176		
デリバティブ評価益	4,250,000		
雑収入	<u>1,787,811</u>	<u>13,590,331</u>	
経常利益		99,024,309	11.7%
税引前当期純利益		99,024,309	11.7%
法人税・住民税及び事業税	32,196,869		
法人税等調整額	<u>△ 6,426,414</u>	<u>25,770,455</u>	
当期純利益		73,253,854	8.7%